[image: ]	SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO
 ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

[bookmark: _Hlk97195781]O Prefeito Municipal de Belmonte, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, INCISO X da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para direta com o LICITANTE: ATL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 39.667.448/0001-07, RUA ÁGUAS CLARAS, Nº 813 – SALA 210, BELA VISTA, TEIXEIRA DE FREITAS. OBJETO: Contratação de sociedade empresária para aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) tubos estéreis para transporte de amostra e tubos de coleta a vácuo para realização de coleta de material biológico para analise clinica no laboratório (LACEN) de forma gratuita, conforme demanda gerada com solicitação médica. Suprindo assim às necessidades apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde, o objeto encontrasse detalhado em planilha anexada. No valor de R$ 15.250,00 (quinze mil e duzentos e cinquenta reais). Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: ATL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 39.667.448/0001-07, RUA ÁGUAS CLARAS, Nº 813 – SALA 210, BELA VISTA, TEIXEIRA DE FREITAS. Valor Global: R$ 15.250,00 (quinze mil e duzentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de sociedade empresária para aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) tubos estéreis para transporte de amostra e tubos de coleta a vácuo para realização de coleta de material biológico para analise clinica no laboratório (LACEN) de forma gratuita, conforme demanda gerada com solicitação médica. Suprindo assim às necessidades apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde, o objeto encontrasse detalhado em planilha anexada.

Belmonte/Ba, 18 de fevereiro de 2022.

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
[image: ]CEP: 45.800-000
image1.png

image2.png